
Σελ. 1 από 6. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 39069/04-07-2023 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 43/29-06-2023 

Σήμερα, 29 Ιουνίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 

Αναστάσιος Εμβαλωτής, Νικόλαος Μαρίνης, Μαρία Νίκα και Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Ειρήνη Βερροιοπούλου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Υποβολή πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων όσον αφορά στην υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 18996/20-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΝ3ΗΟΞΛΔ-1ΞΠ) Ανακοίνωση - Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς διάρκειας ως επιστημονικό 

προσωπικό στο ΙΕΠ – Οριστικοποίηση αποτελεσμάτων  

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Χρυσή 

Μπομπαρίδου, Προϊσταμένη του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής 

Μέριμνας, διαβιβάζει προς έγκριση τα υπ’ αρ. 1 & 2/28-06-2023 Πρακτικά της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Ενστάσεων όσον αφορά στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 18996/20-03-2023 Ανακοίνωση 

- Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς διάρκειας ως 

επιστημονικό προσωπικό στο ΙΕΠ (αρ. πρωτ.: 2040/29-06-2023): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη και την αποδοχή των υπ’ αρ. πρωτ. 

1984/22-06-2023 και 2007/27-06-2023 ενημερωτικών σημειωμάτων σχετικά με 

ανακλήσεις υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. πρωτ. 18996/20-03-2023 

Πρόσκλησης, θέματα που προηγήθηκαν στην παρούσα συνεδρίαση, απεχουσών της 

ψηφοφορίας των κ.κ. Χ. Σοφιανοπούλου και Μ. Νίκα, ομόφωνα, αποφασίζει: 

ΑΔΑ: Ψ8Β4ΟΞΛΔ-86Ν



Σελ. 2 από 6. 

Α) την έγκριση των ως άνω υπ’ αρ. 1 & 2/28-06-2023 Πρακτικών της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Ενστάσεων όσον αφορά στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 18996/20-03-2023 

Ανακοίνωση - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς 

διάρκειας ως επιστημονικό προσωπικό στο ΙΕΠ, 

Β) τη μη αποδοχή των υπ’ αρ. πρωτ. α) 20028-21/04/2023, β) 38556-21/06/2023, γ) 

38567-21/06/2023, δ) 38593/22-06-2023, ε) 38651/22-06-2023, στ) 38693-24/06/2023, ζ) 

38695-24/06/2023, η) 38696-24/06/2023 ενστάσεων, για τους λόγους που διεξοδικά 

αναφέρθηκαν παραπάνω. 

Γ) την οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων της υπ’ αριθμ. πρωτ. 18996/20-03-2023 

Πρόσκλησης, ως ακολούθως: 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Α΄  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Ανάκληση αίτησης επιλεγείσας  - 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Α΄  

ΠΕ 02 

ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

ΓΚΟΡΤΣΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 1 

19339-30/03/2023 2 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Α΄  

ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΤΡΑΜΠΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 1 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΠΕ 06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΒΕΝΤΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2 

19433-31/03/2023 3 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΑΔΑ: Ψ8Β4ΟΞΛΔ-86Ν



Σελ. 3 από 6. 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΒΟΥΡΒΟΥΛΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 1 

ΣΥΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ - ΕΡΡΙΕΤΤΑ 2 

19403-31/03/2023 3 

19472-31/03/2023 4 

19320-30/03/2023 5 

19463-31/03/2023 6 

19381-31/03/2023 7 

19135-23/03/2023 8 

19467-31/03/2023 9 

19336-30/03/2023 10 

19355-30/03/2023 11 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΠΕ 05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 1 

19454-31/03/2023 2 

19465-31/03/2023 3 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

(Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ) 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ 1 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

(Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ) 

ΧΑΝΤΖΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ 1 

19432-31/03/2023 2 

19372-31/03/2023 3 

 

ΑΔΑ: Ψ8Β4ΟΞΛΔ-86Ν



Σελ. 4 από 6. 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΜΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 1 

ΚΑΛΟΓΗΡΑΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 2 

19182-26/03/2023 3 

19241-28/03/2023 4 

19403-31/03/2023 5 

19242-28/03/2023 6 

19377-31/03/2023 7 

19381-31/03/2023 8 

19364-30/03/2023 9 

19467-31/03/2023 10 

19175-25/03/2023 11 

19293-29/03/2023 12 

19294-29/03/2023 13 

19473-31/03/2023 14 

19102-23/03/2023 15 

19336-30/03/2023 16 

19432-31/03/2023 17 

19372-31/03/2023 18 

19238-28/03/2023 19 

 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄  

ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΕ 

ΘΕΜΑΤΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΗ ΕΥΔΟΞΙΑ 1 

19182-26/03/2023 2 

19472-31/03/2023 3 

19320-30/03/2023 4 

19463-31/03/2023 5 

19336-30/03/2023 6 

19433-31/03/2023 7 

 

ΑΔΑ: Ψ8Β4ΟΞΛΔ-86Ν



Σελ. 5 από 6. 

ΘΕΣΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΑΠ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΕΙΡΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Β΄ 

ΤΕΧΝΩΝ 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 1 

 

Για τη 2η θέση Συμβούλου Β ΤΕΧΝΩΝ, η διαδικασία κηρύσσεται άγονη, καθώς ο/η 

μοναδικός/η υποψήφιος/α (με αρ. πρωτ. 19460-31/03/2023 αίτησης -Παράρτημα ΙV)) που 

κατά τη διαδικασία της συνέντευξης προκρίθηκε ως ικανοποιητικός/ή για τη θέση 

Συμβούλου Β΄ ΤΕΧΝΩΝ στο Ι.Ε.Π είναι ΠΕ 79.01 και συνεπώς δεν καλύπτονται οι ανάγκες 

του φορέα σε Σύμβουλο ειδικότητας ΠΕ 08, και όπως επισημαίνεται στην Πρόσκληση 

«είναι στη διακριτική ευχέρεια και αποκλειστική κρίση του ΙΕΠ να καθορίσει τον ακριβή 

αριθμό πλήρωσης ή μη θέσεων επιστημονικού προσωπικού ανά γνωστικό αντικείμενο, 

ανάλογα με τις ανάγκες τις επιστημονικής υπηρεσίας». 

 

Για τις λοιπές θέσεις, η διαδικασία κηρύσσεται άγονη, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

 

ΘΕΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Α΄ ΧΗΜΕΙΑΣ Δεν πληρούνται τυπικές προϋποθέσεις  

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

Δεν πληρούνται τυπικές προϋποθέσεις/  

Ο/η μοναδικός/η υποψήφιος/α που 

πληρούσε τα τυπικά προσόντα δεν 

προσήλθε σε συνέντευξη (βλέπε Πρακτικό 

4/11-04-2023) 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ Δεν πληρούνται τυπικές προϋποθέσεις 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΤΟΜΕΑΣ ΕΠΑΛ) 
Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ (ΤΟΜΕΑΣ ΕΠΑΛ) 
Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Αποσύρθηκε η μοναδική υποψηφιότητα 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

(για θέματα σχετικά με τα 

πληροφοριακά συστήματα της 

Αποσύρθηκε η μοναδική υποψηφιότητα 

ΑΔΑ: Ψ8Β4ΟΞΛΔ-86Ν



Σελ. 6 από 6. 

ΘΕΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

αξιολόγησης και επιμόρφωσης: 

σχεδιασμός, οργάνωση, έλεγχος 

και αξιολόγηση προγραμμάτων 

και διαδικασιών)  
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΕΥΕΞΙΑΣ (ΤΟΜΕΑΣ 

ΕΠΑΛ) 

Δεν πληρούνται τυπικές προϋποθέσεις 

Κανείς/καμία εκ των υποψηφίων που 

κλήθηκαν στη συνέντευξη δεν πληροί, στο 

βαθμό που η Επιτροπή κρίνει αναγκαίο, τις 

απαιτήσεις της προκηρυσσόμενης θέσης 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΦΥΣΙΚΗΣ 

Δεν πληρούνται τυπικές προϋποθέσεις 

Κανείς/καμία εκ των υποψηφίων που 

κλήθηκαν στη συνέντευξη δεν πληροί, στο 

βαθμό που η Επιτροπή κρίνει αναγκαίο, τις 

απαιτήσεις της προκηρυσσόμενης θέσης 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΧΗΜΕΙΑΣ Δεν πληρούνται τυπικές προϋποθέσεις 

 

Τα συνημμένα Παραρτήματα με το πλήρες όνομα των ενιστάμενων και όποιων άλλων 

αναφέρονται με το πρώτο γράμμα του ονοματεπώνυμου αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα 

της παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 
Στο σημείο αυτό, και ώρα 12:10, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Ειρήνη Βερροιοπούλου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: Ψ8Β4ΟΞΛΔ-86Ν


		2023-07-04T15:14:33+0300
	Athens




